
 
Národní muzeum. Archiv tělesné výchovy a sportu 

inventář č. 22                         NAD č. 53 

 

 

 

 

Jiří Hoyer 
(1894 – 1974) 

1912 – 1974 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze 1975 a 2020 

Alena Martínková, Lucie Swierczeková 

 
 
 

 



Ú v o d 

 

Jiří Hoyer  

Narodil se 18. května 1894 v Praze. Byl synem zakladatele Hoyerovy první odborné školy pro 

tělesný výcvik dam, pánů a dítek Fridolína Hoyera a jeho manželky Ludmily. Byl slabé dítě, 

navíc postižené křivicí. Otec mu vlastní léčbou a cviky napravil páteř i nohy a Jiří se stal 

stejně všestranným sportovcem jako on. Vystudoval žižkovskou reálku a po přestěhování 

rodiny na Karlovo náměstí studoval reálku v  Ječné ulici. Psal poezii a hrál s kamarády 

divadlo.  

Dne 14. března 1908 bylo Fridolínu Hoyerovi dovoleno 

zřídit na Karlově náměstí 287/18 tělocvičnu. Tělocvična 

byla moderně vybavena posilovacími přístroji z Berlína 

a Paříže a hygienickým zázemím, jednalo se o první 

takový podnik v celé monarchii. Od založení školy 

pomáhal Jiří otci. Od roku 1909 zde zájemce učil 

základům boxu a až do počátku 70. let 20. století také 

vedl lekce nápravného a kondičního tělocviku, jehož 

systém zdokonaloval. 

Jíž při první veřejné boxerské exhibici v Čechách, 

ve které se utkal jeho otec s Němcem W. Sandem 

předváděl s dalšími vybranými žáky prvky z boxerského tréninku. V mnoha dalších zápasech 

a exhibicích před první světovou válkou již vystupoval sám. V roce 1912 získal titul 

amatérského "mistra střední Evropy" (mistrovství se ovšem konalo bez účasti cizinců) 

a v témže roce získával další zkušenosti jako asistent Sandovy školy v Berlíně, kde studoval 

i operní zpěv. 

Současně s působením v otcově škole se věnoval i umělecké branži a stal se členem kabaretu 

Červená sedma. V kabaretu zpíval, stepoval a psal texty k písničkám. 

Roku 1914 napsal vlastenecky zaměřenou učebnici Rohování, která se stala první učebnicí 

boxu u nás a tuto knihu s vlastními ilustracemi dvakrát vydal (v letech 1926 a 1933).  

V roce 1915 se Hoyerova škola přestěhovala do suterénu hotelu Zlatá husa na Václavském 

náměstí, kde zůstala (přes různé změny názvu) až do roku 1991, kdy se přesunula do karlínské 

Sokolovny. 

V roce 1921 se společně s otcem podílel na založení Československé unie boxerů z povolání 

a později utvoření Československé unie boxerů amatérů a stal se jejím prvním náčelníkem.  



Po vzniku Československého rozhlasu, který zprvu vysílal živě, se stal prvním sportovním 

reportérem. Reportoval 2. 8. 1924 telefonicky do studia ve Kbelích utkání na Letné mezi 

Františkem Růžičkou alias Frankie Rosem a americkým boxerem Rocky Knightem.  

Hoyerova škola vedla v letech 1924 a 1928 přípravu našich olympioniků a v tělocvičné škole 

trénovali i příslušníci armády a policie nového státu. Tělocvičnu navštěvovali také herci, 

pěvci a spisovatelé. 

Ve dvacátých a třicátých letech 

byl trenérem a manažerem 

mnoha boxerů a sám pořádal 

boxerské podniky. V roce 1938 

se stal prvním vysokoškolským 

docentem boxu a znovu 

přednášel v prvních 

poválečných letech. 

Počátkem dvacátých let 

pohybově spolupracoval 

s baletem Národního divadla.  

Sám hrál v řadě filmů pod 

počeštěným jménem Hojer. 

Jeho nejstarší, filmem byl film 

z roku 1914 s názvem 

Zamilovaná tchýně. Později 

hrával, díky svému typu, 

detektivy např. Nicka Cartera 

v úvodu filmu Tři vejce do skla 

(1937) s Vlastou Burianem. 

Vojáky, přestože sám vojákem nebyl, pucfleka Mikyšku ve filmu Šest mušketýrů (1925) nebo 

sapéra Vodičku ve dvou dílech Haškova Švejka. Ještě v roce 1956 si zahrál francouzského 

hostinského v městečku Gaillon ve filmu Alfréda Radoka Dědeček automobil. 

V letech 1937–1939 spolupracoval s laboratoří na barevný film společnosti Sun. 

Roku 1941, kdy Jiřímu zemřel otec a on zcela převzal vedení školy, si zahrál sportovního 

trenéra ve filmu Rukavička.  



V době okupace se Hoyerova škola stala místem ilegálních schůzek a Jiří Hoyer byl zapojen 

do odbojového hnutí v organizacích V boj! a Jindra. V Hoyerově tělocvičně přespali po 

atentátu na Heydricha parašutisté Gabčík a Kubiš.  

Po válce byla Hoyerova škola znárodněna, ale Jiří Hoyer zůstal jejím vedoucím a pracoval dál 

i jako trenér. Odešel do důchodu v roce 1971, ale tělocvičnu navštěvoval do své smrti 

16. října 1974. 

 

Charakteristika fondu: 

 

Pozůstalost Jiřího Hoyera byla do muzea sportu převzata společně s pozůstalostí jeho otce Fridolína 

Hoyera v roce 1975. Velkou část fondu tvoří písemnosti Hoyerovy školy kartony 3–7) a rukopisy 

o teorii a historii boxu. Najdeme zde i Hoyerovy literární pokusy a kresby k výuce boxu.  

Prozatímním inventářem fond v druhé polovině 70. let opatřila Alena Martínková, prom. hist., která 

fond uspořádala, k vytvoření nového inventáře bylo přistoupeno v roce 2020.  

Př. č. 54-56/75 

 

 

 



 Životopisný materiál / Průkazy ks/ll

1 1935–1940 1Cestovní pas 1

2 1935 1Kruh autorů operet a písniček

3 1946 1Syndikát českých skladatelů

4 1947 1Československý červený kříž

5 b. d. 1České slovo, legitimace sportovního zpravodaje

6 1946 1Svaz tance, rytmiky a gymnastiky

7 1949–1965 3ROH

8 1949 1Průkaz pro výdej potravinových lístků

 Životopisný materiál / Sportovní legitimace ks/ll

9 1930–1948 2Československá obec sokolská 1

10 1936 1Československá unie boxerů profesionálů v Praze

11 1941–1945 1Český rohovnický svaz

12 1959–1969 2ČSTV

 Životopisný materiál / Osobní doklady ks/ll

13 1943 1Lékařská zpráva o vyšetření srdce 1

14 1943 1Osvědčení o zdravotním stavu

15 1945 1Osvědčení o národní spolehlivosti

16 b. d. 1Ochranný svaz autorský, oběžník o národním pojištění

17 1970 1Rozhodnutí o úpravě důchodu

 Životopisný materiál / Diplomy ks/ll

18 1946 1Čestné členství v Čs. unii boxerů profesionálů 1

19 1959 1Veřejné uznání ČSTV za zásluhy o rozvoj tělesné výchovy I. stupně

20 1969 1Udělení titulu vzorný trenér

21 1970 1Pamětní diplom ÚV ČSTV k 25. výročí osvobození

22 1970 1Český svaz protifašistických bojovníků k 25. výročí osvobození

23 1974 1Jmenování čestným členem TJ Zdraví

24 1964, b. d. 4Slavnostní poděkování a blahopřání cvičenců

 Korespondence / institucionální ks/ll

25 1938 2Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy (+ kopie žádosti) 2

26 1941 2Ministerstvo sociální a zdravotní správy

27 1935–1937 5ČOS. Náčelnictvo mužů

28 1949, 1950 2ČOS. Ústředí rohovnické

29 1951 1Tělovýchovný sbor sokolského Tyršova kraje

30 1951 4ÚV Sokola na Slovensku (+ koncepty)

31 1951 5Sokol Železničiari Bratislava (+ koncept)

32 1953–1954 7Státní výbor pro tělesnou výchovu a sport

120



 Korespondence / institucionální ks/ll

33 1959, 1963 2ÚV ČSTV. Ústřední sekce rohování

34 1974 1ČÚV ČSTV

35 1968 1MV ČSTV

36 1974 1MV České tělovýchovné organizace

37 1974 1Český svaz boxerů amatérů

38 1927–1930 3Československá unie boxeru amatérů v Praze

39 1929–1936 12Československá unie boxerů profesionálů/ Unie boxerů z povolání (+ 

koncepty)

40 1941–1944 4Český rohovnický svaz (+ koncept)

41 1941 1Český svaz těžké atletiky

42 1941 2Svaz tanec - rytmika - gymnastika

43 1957 1Organizační výbor Mistrovství Evropy v boxu 1957

44 1923 1Lektorát tělesné výchovy při ČVUT

45 1938–1939,

 b. d. 

16Český vzdělávací kurs pro učitele tělocviku (+ koncepty)

46 1945, 1946 2Ústav pro vzdělávání profesorů tělesné výchovy při UK

47 1950 1Armádní tělocvičný klub

48 1941 1AC Praha

49 1941 1AFK Stráže bezpečnosti v Praze

50 1941 2Boxing club Plzeň

51 1928, 1947 2Boxing club Praha

52 1941 1ČAK Královské Vinohrady

53 1941 1ČVK v Praze

54 1941 1KA Žižka Praha

55 1931 1SK Čechie Žižkov

56 1919 1SK Kladno

57 b. d. 1SK Lázně Sadská

58 1930 1SK Modřany

59 1923 1SK Ústí nad Orlicí

60 1923–1935 3SK Slavia

61 1951 2TJ Sokol obchodní domy (+ koncept)

62 1925–1931 3TJ Sokol Smíchov II.

63 1965 1TJ  Rudá hvězda Praha

64 1959, b. d. 2TJ Spartak Motorlet

65 1973, 1974 2ZJ Zdraví

66 1968 1VTJ Dukla Olomouc

67 1945 1Spolek posluchačů tělesné výchovy při UK

68 1941 1Cyklista, redakce časopisu

69 1940 2České slovo, sportovní redakce

220



 Korespondence / institucionální ks/ll

70 1942 1Cyklistická závodní dráha v Praze 1, ředitelství

71 1945 1Baletní a taneční škola Landa

72 1929 1Športový sekretariát kúpelnej správy Piešťany

73 1928 1Österreischischer Amateur - Box - Verband

74 1928, 1935 2Magyar Ökölvivó Szövetség

75 1925 1Wiener Sport-club

76 1935 1Sportaréna Budapest

77 1924 1Macfadden Publications, New York

78 1925 1L´Auto Paris

79 1945 1Ministerstvo národní obrany

80 1970, b. d. 2Český svaz protifašistických bojovníků, 1. místní organizace Praha 1

81 1932, 1933 4Moravské nakladatelství

82 1932 1Grafický umělecký ústav a nakladatelství V. Neubert a synové

83 1918 1Vojenská policie. 5. Abteilung

84 1941 1Česká nemocnice v Praze

85 1920 1Místní odbor Masarykovy ligy proti tuberkulóze pro Kladno a okolí

86 1933 3Zemská vychovatelna v Opatovicích (+ příloha, koncept)

87 1962 1Správa služeb diplomatického sboru

88 1944 1Lyra, spolek úřednictva banky Slavie

 Korespondence / osobní ks/ll

89 1936 1Andrews T. S. 2

90 1942 1Bartoňová M.

91 1967 1Bažant J.

92 1934 1Bednjanec M.

93 1935 4Benaim G. (+ koncepty)

94 1935 4Böckner R. (+ koncepty)

95 1935 1Bouma K.

96 1955 1Berger V.

97 1935 1Bocqué R.

98 1941 1Burián J.

99 1937 3Crha V. (+ koncept)

100 b. d. 1Crozier F.

101 1939 2Czernin hr. (+ koncept)

102 1922–1925 5Čermák A. J. 

103 b. d. 1Čermák L.

104 1931 1Damski P.

105 1965 1Filip Z.

106 1922 1Fleischer N.

320



 Korespondence / osobní ks/ll

107 1934–1935,

 b. d. 

14Francis A. (+ koncepty)

108 1945 1Groh O.

109 1935 2Grünfeld (+ koncept)

110 1946, 

1957, b. d. 

3Hájek J.

111 1935 1Hampacher J.

112 1935 4Hardy M. (+ koncepty)

113 1930, 1935 3Heinz R. (+ koncept)

114 1957, b. d. 2Hlava V.

115 1914, b. d. 3Hoyer F.

116 1931 1Huizenaar T.

117 1946 1Jílovský R.

118 1941 1Jirásek M.

119 1935 2Jirásko H. 

120 1933 2Johnson J.

121 1941 1Juna M.

122 1957 1Kadleček J.

123 b. d. 2Kankovszky A.

124 1958 1Klinger M.

125 1941 1Kolářová V.

126 1954 1Konvalina L. 

127 1950, 1954 2Krumphansl

128 b. d. 1Leggeth J.

129 1947 1Louda F.

130 1944 1Macák J.

131 1935 1Marek J. I.

132 1966 1Mateásko P.

133 1929 1Musil J.

134 1928 2Mutňanský L. (+ koncept)

135 1932–1935 14Nitram K. (+ koncepty)

136 1943 1Nováková A.

137 1947 1Novák V.

138 1965 1Pless K.

139 1944 1Potoček J.

140 1944 1Přibyl R.

141 1935 1Purtz K.

142 1963, 1965 2Ramsch E.

143 1927–1959,

 b. d. 

32Rooth J.

420



 Korespondence / osobní ks/ll

144 1970 1Runštukovi M. a J.

145 b. d. 1Růžička F.

146 1930–1947 8Sand W.

147 1931 1Sigwalt J. 

148 1915 1Smolík G.

149 1947 1Solomons J.

150 1953 3Stanley J. (+ koncepty)

151 1935 2Starý K.

152 b. d. 1Starý J.

153 1944 1Starý Jar.

154 1935 1Stein H.

155 1930–1932 3Steinbach J.

156 1945 1Steinhilbergovi

157 b. d. 1Stern A.

158 1931 1Sýkora B.

159 1944 1Štolovští 

160 1944 1Thun hr.

161 1946 1Tille J.

162 1929 1Uhlíř A.

163 1929 1Ulrich A. 

164 1928 1Vigny P.

165 1923 1Wulff H.

166 1924 1Zemánek R.

167 1944–1965 4Více odesilatelů

168 1914–1971,

 b. d. 

30Neurčeno

 Korespondence / odeslaná ks/ll

169 b. d. 2ATK 2

170 1930 1Boxing club Kladno

171 1934 1Ředitelství reálného gymnasia v Praze 8

172 b. d. 1Blesgen

173 1935, b. d. 1Blunchi G.

174 1968 1Čáslavská V.

175 b. d. 3Englert

176 1939 1Hala K.

177 1926 2Heller

178 b. d. 1Henner

179 1939 1Horák

520



 Korespondence / odeslaná ks/ll

180 1918 1Hoyerová L.

181 1931 1Lejeune

182 b. d. 1Matoušek

183 b. d. 1Novotná

184 1935 1Oliveira

185 1948 1Reiman R.

186 b. d. 1Šimon E.

187 b. d. 1Wilhelm

188 b. d. 1Zub

189 1952, b. d. 5Koncepty

 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Knihy příjmů a vydání ks/ll

190 1915–1920 1Úřední kniha 3

191 1920–1921 1Kniha denních příjmů

192 1939–1941 1Denní kniha příjmů a vydání

193 1944–1945 1Abecední seznam žáků ve XXXVII. saisoně

194 1949–1951 1Úřední kniha

195 1950–1951 1Kniha přijmů a drobné režie

196 1952–1954 1Úřední kniha

197 1969 1Příjem

198 1970–1971 1Kniha příjmů. Oddílové příspěvky

199 1940–1944 1Souhrnný příjem a vydání. Rytmika

200 1953 1Přehled tržby v tělocvičně Hoyer v saisoně 1952-1953

201 b. d. 11Volné listy se záznamy příspěvků

 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Knihy docházky, seznamy 

cvičenců

ks/ll

202 1916–1919 3Kniha docházky 4

203 1955–1956 1Jmenný seznam žáků

204 b. d. 1Adresář členstva

205 1937–1938 1Seznam žactva XXX. saisony

206 1947–1950,

 

1957–1961 

1Seznam členů 1947-1950, kniha příjmů 1957-1961

207 1920–1921,

 

1941–1942 

1Kniha návštěvníků. Páni 5

208 1924–1925 1Páni

209 1931–1933 1Zápisní kniha pro saisonu 1931-1933

210 1936–1937 1Páni

211 1937–1938 1Páni 1937-1938

620



 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Knihy docházky, seznamy 

cvičenců

ks/ll

212 1938–1939 1Páni, saisona 31

213 1942–1943 1Páni

214 1942–1944 1Index pánů - XXV. saisona

215 1943–1945 1Páni 1944/45

216 1944 1Páni 1944/45

217 1945–1946,

 

1963–1964 

1Páni 1945-46, kniha příjmů 1963-1964

218 1961–1962 1Muži 1961-62

219 b. d. 1Seznam cvičenců. Mužů

220 1929–1930 1Dámy 1929/30 6

221 1942–1943 1Dámy 1942/43

222 1943–1944 1Dámy 1943/44

223 1956–1957 1Záznamy dam, 50. saisona

224 1962–1963 1Zápis dam pro saisonu 56

225 1920–1921,

 1942 

1Kniha návštěvníků. Dámy a děti

226 1940 1Dámské a dětské hodiny 1940

227 1920–1921,

 1938 

1Kniha návštěvníků. Děti 7

228 1930–1931 1Děti 1930-1931

229 1932–1933 1Děti, 25. rok

230 1933–1934 1Děti 1933-1934

231 1948–1949 1Děvčata a kluci 1948/49

232 1950–1951 1Děti, 44. saisona 1950-1951

233 1950–1951 1Tělocvična Hoyer. Jménné seznamy dětí 1953-1954 (seznamy dětí a žen 

1950-1951)

234 1951–1952 1Děti 1950-51 (na titulní straně 1951-1952)

235 1957–1963 1Děti, 51. saisona 1957-1958, seznam mužů 1962-1963

236 1960–1961 1Děti 1960/61

237 1961–1962 1Zápis hochů v hodinách 1961-1962

238 1928 1Kniha tréninku. Olympijské družstvo 1928

239 1939–1942 1Cyklisté, SK Slavia, lehcí atleti 1941-1942

240 1948–1949 1Sešit docházky boxerů ATK a jejich výsledky

241 1944–1945 1NOÚZ. Docházka zaměstnanců

242 1919 1Kniha přání

 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Spisový materiál ks/ll

243 1946–1948 12Žádosti o znovupovolení školy na ZNV v Praze (+ vyřízení žádosti) 8

244 1946 1Oznámení magistrátu hl. m. Prahy o prohlídce školy z hlediska 

bezpečnosti

720



 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Spisový materiál ks/ll

245 1947 1Potvrzení o členství J. Hoyera v hospodářské skupině lázní a 

sportovních míst Ústředního svazu pro cizinecký ruch

246 1950 1Výnos ONV Praha 3 o zrušení národní správy u fy Hoyer

247 1951 1Smlouva o začlenění fy Hoyer do komunálního podniku Lázeňská a 

rekreační služba hl. m. Prahy

248 1964 1Smlouva o hmotné zodpovědnosti

249 1965 1Žádost o ponechání tělocvičny jejímu účelu

250 1939 1Dohoda o provizi za opatření cvičenců z řad Národního souručenství

251 1927 1Žaloba o zanedbání dohledu při cvičení (Jiří Hoyer contra Josef Walter)

252 1919–1940 70Dokumenty týkající se placení nájemného a žaloby o nedoplatky (palác 

Zlatá husa), finanční záležitosti

253 1949 1Drobný inventář předmětů pod 1000 Kčs ceny

254 1949 1Inventář investiční povahy

255 1954 1Soupis DKP

256 1956 1Inventura DKP

257 1959 1Inventura základních prostředků

258 1964 1Inventurní seznam

259 b. d. 1Inventář

260 b. d. 1Valorizace a inventarizace

 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Písemnosti ks/ll

261 1966, b. d. 2Cvičební řád TJ Zdraví 8

262 1964 3Archy přihlášek na rok 1964

263 1950, 1953 2Plány práce

264 1962 1Závazek

265 1952, b. d. 2Posudky na zaměstnance

266 1944 2Pojistění zaměstnanců

267 1943–1966 3Smlouvy a doklady zaměstnanců

268 b. d. 1Popis práce J. Hoyera

269 b. d. 1Popis práce M. Vosecké

270 1950, b. d. 2Rozpisy k platům zaměstnanců

271 1921–1922 2Rozvrhy hodin

272 1922 1Oznámení o hodinách pro herce

273 1926 1Doporučení školy pro cvičence - lékaře 

274 1906–1930 98Tabulky tělesných rozměrů cvičenců

275 kol. 1912 2Prospekty Hoyerovy školy

276 1932–1965 14Legitimace pro cvičence školy

277 kol. 1912 1Reklamní nálepka školy

278 b. d. 2Hlavičkový papír

279 b. d. 15Kreslené plakátky s radami pro cvičence

820



 Vědecká, odborná a literární činnost / Hoyerova škola / Písemnosti ks/ll

280 1967, b. d. 1Návrhy na náborové vývěsky

281 b. d. 1Tištěná firemní hlavička

282 b. d. 1Proslov předsedy TJ Zdraví k odchodu J. Hoyera do důchodu

283 1974 1Proslov předsedy TJ Zdraví k 80. narozeninám  J. Hoyera 

 Vědecká, odborná a literární činnost / Box ks/ll

284 1934–1936 3Licence Čs. unie boxerů profesionálů 8

285 1934–1935 8Smlouvy s boxery o zastupování na dobu určitou

286 1924–1937 26Smlouvy s boxery o zastupování na jednotlivé zápasy

287 1923–1930 8Smlouvy k boxerským zápasům (J. Hoyer pořadatelem)

288 1932 1Návrh formuláře manažerské smlouvy

289 1934 1Plná moc J. Starého pro J. Hoyera na zastupování jeho nezletilého 

syna - boxera

290 b. d. 1Předběžná smluvní ujednání s J. Starým o zastupování v případě 

přestupu k profesionálům

291 1935 1Účast svěřenců J. Hoyera na meetincích v roce 1935

292 1935 7Rekordní listiny (výsledky utkání) svěřenců J. Hoyera

293 1924–1953 14Vyúčtování za pořádaná utkání, boxerům atd.

294 1929 1Sešit s organizačními záznamy. ČSUBA 1929

295 b. d. 1Komentář ke stanovám pro výbor ČSUBP

296 1930 1Zpráva o zápasu Poetsch - Nekolný pro výbor ČSUBP

297 b. d. 1Návrh formuláře pro zprávy delegátů ČSUBP z boxerských utkání

298 b. d. 1Seznam členů ČSUBP

299 1936 1Listina roztřídění licencovaných profesionálních boxerů

300 1936 1Listina manažerů a boxerů ČSUBP

301 1953 1Překlad pravidel AIBA

302 b. d. 1Komentář k pravidlům AIBA

303 1956 b. d. 3Vyúčtování za překlad pravidel AIBA

 Vědecká, odborná a literární činnost / Trenérská a přednášková činnost ks/ll

304 1939 3Cvičební osnova pro kandidáty profesury tělocviku 8

305 1938–1939 22Docházka posluchačů

306 1939 14Listy docházky posluchačů

307 1939 3Seznamy posluchačů Českého vzdělávacího kursu pro učitele tělocviku 

v Praze

308 1939 1Přednáška pro posluchače kursu

309 1945 1Poděkování žáků I. vojenského tělovýchovného kursu

310 1948 1Rozvrh programu přednášek o boxu pro Ústav pro tělesnou výchovu na 

vysokých školách

311 b. d. 1Kurs pro trenéry. Rozvržení hodin 

312 b. d. 1Rozvrh pro státní kursy boxingu na Slovensku

920



 Vědecká, odborná a literární činnost / Trenérská a přednášková činnost ks/ll

313 1955 1Plán na tréninkové soustředení DSO Spartak (pro O. Rademachera)

314 b. d. 1Tréninkový plán pro Zacharu, Ivánuše a Rademachera

315 b. d. 1Tréninkový plán pro Rademachera

316 1948 1Dohoda s ATK o trénování boxerského odboru

317 1953 2Plány na trénink boxerů ATK

318 1952 1Rozvrh hodin pro ATK

319 b. d. 1Škola zápasnická. Návrh osnovy

320 b. d. 1Návrh na seminář ČSTV pro muže a ženy

321 b. d. 1Koncept nabídky rukopisu knihy o boxu pro ČOS

322 1949 1Námět, rozvržení chystaného rukopisu knihy o boxu

323 1950, b. d. 3Návrhy na medaile pro boxery

324 1950–1953,

 b. d. 

23Návrhy tělocvičných nářadí a přístrojů

325 b. d. 4Plánky sportovišť

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Teorie a historie boxu ks/ll

326 b. d. 1Boxování, sešit 9

327 1921 105 llKniha o boxingu

328 b. d. 1Rohování, návrh knižní obálky 

329 1948 122 llEncyklopedie boxingu (4 varianty + kopie)

330 1931 1Přednášky o boxingu, sešit 10

331 1946 58Otázky k učitelských zkouškám z boxingu

332 b. d. 1Box, sešit s články

333 1935 1II. Kniha propisů

334 1955 27Krátké dějiny boxingu ve světě, jeho původ a vznik u nás

335 b. d. 10Historie boxingu

336 b. d. 4Historie boxingu

337 1947 17Historie boxingu

338 b. d. 4Historie boxingu

339 1963 4První mistři boxingu amaterského

340 b. d. 17Původ boxu (+ kopie)

341 b. d. 10Něco o slavných mužích pěstě z nové doby

342 b. d. 4Krátká historie boxingu v ČSR (+ kopie)

343 1947 3Je tomu čtyřicet let

344 1962 17K padesátce rohování v Čechách

345 1967 8Padesát let ringu (+ kopie)

346 b. d. 8Jubileum rohovnického sportu

347 b. d. 6Vzpomínková úvaha o boxingu v našem dávnověku

348 1940 5Vzpomínková úvaha o boxingu 

1020



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Teorie a historie boxu ks/ll

349 b. d. 1Chronologický pořad prvních boxerů v Čechách

350 1970 2Začátek boxingu v Čechách

351 b. d. 3Utkání našich starších boxerů se světovými šampiony

352 1945 5Defilé starých boxerů v naší upomínce

353 b. d. 37Různé malé historiky z českého ringu

354 1954 5Historie ringu u nás a jeho počátky ve světě

355 1964 2Zemřel - stejně mladý

356 1939 3Zlínské překvapení

357 1961 6S kým jsem se setkal ze starých boxerů světových

358 1969 11První match s černochem v Praze

359 1962 14Něco o mém soupeři Tomu Morengovi 

360 b. d. 1Malá vzpomínka

361 1949 4Vzpomínka na Emana Herverta

362 b. d. 1New York dodal prvního championa těžké váhy

363 b. d. 3Stanley Ketchel, největší mezi velkými

364 b. d. 2Bob Fitzimons byl velmi zkušeným knock-outařem

365 b. d. 2Jack M. Rooth byl první mezi všemi

366 b. d. 2Několik dní s nejstarším boxerem na světě

367 b. d. 2Nejstarším boxerem na světě

368 b. d. 5Jack M. Rooth

369 1940 4O blondýnu, který uchvátil Evropu v ringu

370 b. d. 1Fred Welsh, exchampion lehké váhy Anglie

371 b. d. 2Joe Gans, nejlepší lehká váha světa

372 b. d. 1Jack Johnson, nejlepší těžká váha

373 b. d. 2Tomy Poetsch

374 b. d. 4Zápas Žáček - Flint, Otto, mistr Německa

375 b. d. 1Poslední zápas holými pěstmi

376 b. d. 1Velký zápas J. L. Sullivan - Jack Kilrain

377 b. d. 3Ztracené, ale přeci vyhrané boje

378 b. d. 4Jak se chystal Franta Nekolný do Ameriky

379 b. d. 3O boxování vůbec

380 b. d. 4Úvodem k boxingu

381 b. d. 8Definice boxingu jako branného, bojového cvičení

382 b. d. 12Vědecký boxing a několik poznatků...

383 b. d. 2Jak a kam bít

384 b. d. 3Úder a tajemství silného úderu

385 b. d. 3Různé rány základní

386 b. d. 1Úhyb proti sotu levému a ripostování rubem pravým proti tělu

387 b. d. 1Protisot levou spod proti levému vrch

1120



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Teorie a historie boxu ks/ll

388 b. d. 1jiná obrana proti sotu levému vrch

389 b. d. 1Přímý sot levý vrch (direct)

390 b. d. 1Úbyb proti sotu pravému a útok sotem levým

391 b. d. 1Způsob držení pěstě

392 b. d. 1Direkt levý, obrana proti němu a ripost levou rukou

393 b. d. 1Blokování rubu pravého levým ramenem a pravou rukou

394 b. d. 1Uppercut rukou pravou

395 1958 4Studie o uppercutu se stránky kinetické (+ kopie)

396 1958 5Otázka čistě kinetická

397 b. d. 1Krátký levý sot a obrana

398 b. d. 1Rub pravý spod proti žaludku

399 b. d. 1Rub na špičku brady pravou rukou

400 b. d. 1Blokování pravého rubu na žaludek

401 b. d. 1Uppercut levý a blokování rubu levého v začátku

402 b. d. 1Obrana proti uppercutu pravému

403 b. d. 1Švih levý vrch proti čelisti

404 b. d. 1Střeh otevřený

405 b. d. 2O střehu

406 b. d. 1Direkt, přímá rána levá

407 b. d. 1Rány, které přivozují knock-out

408 b. d. 1Obrana švihu levého spod a riposte rubem levým

409 b. d. 1Únik sotu vrch sklonem vzad

410 b. d. 1Švih levý spod

411 b. d. 1Obrana levého švihu dlaní ruky a ripost levou rukou

412 b. d. 1Obrana proti švihu levému vrch

413 b. d. 2Mezinárodní pravidla boxu

414 b. d. 3Pravidla rohování londýnského "National Sporting Club"

415 b. d. 1Zastavení boje rozhodčím

416 1947 4Nohy v boxingu a rovnováha

417 1947 4Boxer, tvrdá rána, názory a věci kolem ringu

418 1948 1Pohyb těla při zasazování ran

419 1954 7Úvaha o paměti, zdraví a síle

420 1946 2O rychlosti a jejím ocenění

421 b. d. 3Stáří boxera

422 1957 3O stáří boxerů

423 b. d. 4Něco o váze polotěžké v boxingu

424 b. d. 2O tělesné síle boxera

425 b. d. 2Stínový zápas

1220



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Teorie a historie boxu ks/ll

426 1948 2Nácvik ran s partnerem (figurant a útočník)

427 1948 2Obranný sport?

428 b. d. 6Rozměry ringu

429 1954 8Soudcování v rohování ve světle historie

430 1952 5O trenéru

431 1930 4Trenér nebo instruktor

432 b. d. 3Jaké byste si přál mít trenéry boxingu

433 1946 4Zlo a prokletí špatného tréninku

434 b. d. 9Něco o sekundantech boxerských

435 1945 11Sekundantství

436 1963 2Experti

437 b. d. 1Dobrý manažer

438 b. d. 2Drobty o manažerech

439 1949 7Jednotný nácvičný systém (metodika)

440 b. d. 5O jednotném stylu

441 b. d. 2Jednotný systém výcviku a výchovy boxingu

442 b. d. 9Psychologie boxingu

443 b. d. 2O větší křídla našeho boxingu

444 b. d. 2Můj názor na boxing dneška (+ kopie)

445 b. d. 2Několik faktických poznámek ku dnešnímu boxingu

446 1949 2Malé poznámky na okraj boxingu a starosti o něj

447 1946 2Slovo, které přichází od starého boxera

448 b. d. 1Boxing u nás v Čechách

449 b. d. 1O profesionelním boxingu v roce minulém a věcích kolem ringu

450 b. d. 2Kousek z tréninku profesionálního boxera

451 b. d. 1Názor na vedení boxera a psychologický rozbor povahový

452 1946 5Výchovnost boxingu a výklad o tom

453 b. d. 8Příhody, náhody a jiné úkazy života kolem ringu

454 1950 7Postřehy ze života v ringu a kolem něho

455 b. d. 6Každé dílo potebuje svůj čas ke zdokonalení

456 b. d. 2Vojenský boxing

457 1954 6Neštěstí v československém ringu

458 1954 2Řetěz je tak silný, jako ten nejslabší z jeho článků

459 b. d. 2Nutnost gymnastiky pro nácvik i závodění v boxingu (+ kopie)

460 1956 3Okolo přeboru ČSR jednotlivců v rohování

461 b. d. 3Dívám se po boxerech

462 b. d. 1Co si pamatuješ ze svých bojů?

463 1941 6Vztah boxingu k fotbalu a souhlasné tréninkové prvky

464 1948 3Povězme si něco o boxingu

1320



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Teorie a historie boxu ks/ll

465 b. d. 1Neznalým a laikům vůbec něco o boxingu

466 1954 1Státní kurs trenérský (přednášky pro trenéry boxu), sešit

467 1945 1Trenérství

468 b. d. 1Boj proti boxingu

469 b. d. 1Je možno připustiti boxing na mokré podlaze ringu?

470 b. d. 2A ti lidé dělali sportovní historii ve třicátých letech

471 1961 4Mé poklesky v ringu

472 1961 3Můj druhý poklesek v ringu

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Hoyerova škola ks/ll

473 1973 4Založení tělocvičné školy 11

474 1958 4Založení Hoyerovy školy pro tělovýchovu a sport před padesáti lety (+ 

kopie)

475 b. d. 1Malá historie těl. soukromé školy

476 b. d. 5Malá historie o jediné státem povolené tělocvičné škole v Praze

477 b. d. 7Několik obrázků z Hoyerovy školy tělocvičné a interview

478 b. d. 1+20 llDojmy z naší školy tělocvičné

479 1963 6Popis práce v tělocvičně Hoyer (+ kopie)

480 1968 2Dodatek k popisu práce v tělocvičně 

481 b. d. 10Systém Hoyer

482 b. d. 9Založení naší školy tělocvičné

483 b. d. 7Trochu historie Hoyerovy tělocvičné školy

484 1946 2Hoyerova škola (popisy cvičení)

485 b. d. 1Popisy cvičení, sešit

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Těžká atletika ks/ll

486 b. d. 1Vznik athletiky těžké a zápasu řecko-římského roku 1888 11

487 b. d. 15Vzpomínky na siláky

488 1967 2Tradice silných mužů

489 b. d. 3Úcta k nejstaršímu žijícímu spoluzakladateli?

490 b. d. 4Zajímavosti ze silácké historie

491 b. d. 1Svědek - magnetofon

492 b. d. 3Zápasy a jich rozdílnosti

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Osobní vzpomínky ks/ll

493 b. d. 3Vzpomínky 11

494 1961 12Za chlebem

495 b. d. 2Začátky tělocviku u mne

496 1959 8Jsem angažován do Berlína

497 b. d. 1Angažmá v Berlíně u Sanda

1420



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Osobní vzpomínky ks/ll

498 b. d. 4Na vojně 1914-1918

499 b. d. 7Návrat z vojny domů

500 1963 7První krev

501 1963 2Byl jsem tvrdohlavým

502 b. d. 1Pomoc moje na divadle a ve filmu

503 1965 2Jak jsem volal policii na pomoc

504 b. d. 2Curiculum vitae Jiří Hoyer

505 b. d. 3Moje rekordní listina

506 b. d. 18Jako pohádka

507 b. d. 8Střílím broky a raním ješitnost

508 b. d. 4Čarostřelectví

509 b. d. 6Fridolín Hoyer

510 b. d. 2Fridolín Hoyer

511 1961 18Jan Balej 

512 1961 9Mé mládí s Janem Balejem

513 b. d. 1Karlínského memoriál 10. 6. 1906 na SK Slavii

514 b. d. 3Karlínského memoriál r. 1910

515 b. d. 2Drobnosti

516 1959 4Eklektikové a kopisté

517 1956 2Malá vzpomínka na palimpset

518 1965 3Kdyby...

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Sport a tělovýchova ks/ll

519 b. d. 5Návrh systému tělovýchovy ve státním zřízení a uspořádání (dětství od 

6 roků)

11

520 b. d. 1Návrh na jednotný systém výcviku a výchovy na dobu šesti měsíců

521 b. d. 5Tělovýchova a sport

522 1964 2Tělovýchova a sport?

523 b. d. 2Tělesná výchova včerejška a dneška

524 b. d. 8Trochu z dějin tělocviku

525 1943 3Co je to sport? (+ kopie)

526 1934 30Tělovýchovná pedagogika

527 b. d. 1Proč děláme tělocvik?

528 b. d. 2Proč děláme a proč zdůrazňujeme systematický tělocvik při sportu?

529 b. d. 11Lidé a tělesná kultura

530 1925 5Výchovný význam sportu

531 b. d. 2Výchova intelektuální a sportovní

532 1946 4Názory dnešních vedoucích na tělesnou výchovu na školách

533 b. d. 2O všestranném výcviku

1520



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Sport a tělovýchova ks/ll

534 1941 2Co pro mne sport znamená (+ kopie)

535 1959 7Náš poměr k našemu tělu a zdraví

536 1947 9Nesprávné názory na sport

537 1967 3O cvičení

538 1931 9O tělocviku pro dítě, ženu a muže každého stáří

539 1947 4Co pořebuje znáti a ovládati soukromý učitel tělocviku

540 b. d. 4Co by měl každý pedagog věděti

541 b. d. 3Úvaha o školení školního dorostu

542 b. d. 3Problémy sportu

543 b. d. 1O názorech na sport

544 1949 1Jednotný nácvik

545 b. d. 2Pojmy o tělocviku

546 1948 2Kamarádství ve sportu ku zvýšení hodnoty fysické i duševní

547 1958 5Těm, kteří jsou zdánlivě zdraví

548 1967 3Cvičení exhibiční?

549 1949 2Kritika a sportovní kritika

550 1958 8Rytmus ve cvičení tělesném (+ kopie)

551 b. d. 1Rozbor tělesných cviků pro radiovou čtvrthodinku

552 b. d. 1Sportovní chování a pojem sportovní cti

553 b. d. 2Ostatní mnohé úkoly v tělocvičně

554 1932 1Cvičení pro domov

555 b. d. 3Všelicos o cvičencích

556 b. d. 35Poznámky pro začátečníky a pro ty, kteří nikdy necvičili

557 b. d. 2O povinné tělesné výchově

558 b. d. 4Trochu poznatků o dechu

559 b. d. 1O dýchání

560 b. d. 2Únava počáteční

561 b. d. 5O masážích vůbec (+ kopie)

562 1940 6O masáži sportovní se vzhledem na kopanou

563 b. d. 2Uvolňovací cvičení

564 b. d. 3Tajemství levé ruky

565 b. d. 5O masáži lehkoatletické a masáži vůbec

566 1972 2Zápas dvou králů

567 b. d. 7Příčiny a následky

568 b. d. 3Policie proti pouťovým "sportovním" boudám

569 1964 5O něčem jiném

570 1959 2Ješitnost?

571 1968 2Snadno a rychle svalnatým

572 1948 1Krátké svaly či dlouhé svaly

1620



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Sport a tělovýchova ks/ll

573 b. d. 2O síle

574 b. d. 1Vůle a cvičení tělesná

575 1967 1Větrání tělocvičen

576 b. d. 2Význam umělého horského slunce v tělovýchově

577 b. d. 1Ženy, jich snaha a cíl odtučniti

578 b. d. 4Činky

579 1967 6Lavice Hoyerova

580 1957 3O tělocviku řízeném záměrně čili nápravném

581 1956 4J. A. Komenský o hrách a o boxingu

582 b. d. 8Jan Amos Komenský

583 b. d. 2Cyklisté a cvičení tělesná

584 b. d. 1O vrhání šípů do terče

585 b. d. 1Jiu - Jitsu

586 b. d. 2Šípy vrhané do terče vrhací tyčkou starých Májů

587 1940 3Ohledně té naší atletické základny

588 1955–1961,

 b. d. 

110Poznámky, přípravné náčrty

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Poznámky ks/ll

589 1955–1967,

 b. d. 

34Osobní životopisné poznámky, přehledy 11

590 1941–1969 48Denní zápisy, poznámky pro paměť

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Rukopisy literární. Básně ks/ll

591 1957 1Přání mladého borce 12

592 1957 1Přemýšlím

593 1957 1Já zapomněl

594 1957 1Boj života v kostce

595 1957 1Rada

596 1957 1Boj v aréně

597 1957 1Nesmělec

598 1957 1Otec

599 1957 1Boje síly a mládí

600 1932 1Boxer a srdce

601 1932 1K.O.

602 1961 1Hubička

603 1961 1Nám všem stejně

604 1961 1O mámě

605 1960 1Léta

606 1960 1Psaníčko

1720



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Rukopisy literární. Básně ks/ll

607 1960 1Vzpomínka na svátek

608 1959 2Vražda r. 1941

609 1959 1Voňavá svoboda

610 1959 1Ponuré ráno

611 1959 365

612 1950 1Povzdech

613 1956 1Sobec

614 1956 1Má svatba

615 1951 1Malé verše o našem velkém tátovi, sešit

616 b. d. 1Ševčátko, ty se nastydneš!

617 1967 2Povídám si s tátou a s mámou

618 b. d. 1Kouř cigarety

619 b. d. 1Mé credo

620 1948 1Mezi dětmi v tělocviku a hře

621 1960 1Vzpomínka na svátek

622 1945 1Výkladačka snů

623 b. d. 2Jsme na tom všichni stejně

624 b. d. 2Rozvedení songu Příběh noci silvestrovské

625 1965 2Hra v karty

626 b. d. 1Jméno

627 1961 1Poklady srdce

628 1965 1Kouzlo

629 b. d. 1Smrtka

630 1965 1Poker

631 1959 1Ptačí havěť

632 1958 1Toulám se po Praze

633 1958 1Na pasece

634 1931–1965 27Různé básně a náčrty básní 

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Rukopisy literární. Povídky, 

vyprávění, úvahy

ks/ll

635 b. d. 21Maminka. Povídka z boxerského prostředí (+ kopie) 12

636 b. d. 4Jsme udělání z hlíny

637 b. d. 9Za slávou sportovní

638 b. d. 24Světská sláva - polní tráva (+ kopie)

639 1963 3Potom někomu raď (+ kopie)

640 1959 47Soudní případ (+ kopie)

641 1939 6K. Nagara, boxer, dostane špatné filmy

642 1964 12Frantovy pohádky

1820



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Rukopisy literární. Povídky, 

vyprávění, úvahy

ks/ll

643 b. d. 4Knockoutuje soupeře, poněvadž tento byl žvanilem

644 1927 3Vítěz jest uhozen padesátkrát, poražený pouze jednou

645 b. d. 3Láska ztracená, zápasí se s pouťovým championem

646 b. d. 3Match Wolgast - Rivers nezapomenutelným

647 b. d. 2Mezi čtyřmi provazy

648 1961 13Lidé se rádi smějí

649 1962 20Smích na žíněnce u profesionálních zápasníků (+ kopie)

650 b. d. 6Příběhy z tělocvičné školy

651 1967 4Mařena

652 b. d. 8Muška 

653 b. d. 2Meditace

654 b. d. 1Nespořádané vzpomínky z mnohých let, sešit

655 1949 59Slova hodna úvahy i zapamatování a pokusy o komentáře

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Studie o významných osobnostech ks/ll

656 1958 4Pokus o článek o Gézovi Včeličkovi 12

657 1964 2Jan Havlasa

658 1959 7Že by byl Vilém Zítek nemocen?

659 1969 4První česká malovaná karikatura boxerská

660 b. d. 6Ninon de Lenclos

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Poznámky ks/ll

661 b. d. 5Básně, poznámky k povídkám a článkům, sešit 12

662 b. d. 7Poznámky k chystaným literárním pracím

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Překlady ks/ll

663 1953 2Překlady povídek, sešity 12

664 b. d. 4Nejvyšší cena

665 b. d. 3Pytel na tlučení

666 b. d. 5Návrat Loba

667 b. d. 10Otec a syn

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Notové záznamy ks/ll

668 1933, b. d. 4Notové záznamy 12

 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Kresby ks/ll

669 b. d. 23Různé prvky boxu, náčrty 13

670 b. d. 12Kresby z historie boxu

671 b. d. 36Zápasnické chvaty, náčrty

672 b. d. 1Zápasnické chvaty, sešity s kresbami

1920



 Vědecká, odborná a literární činnost / Rukopisy / Kresby ks/ll

673 b. d. 61Posilovací cvičení, kresby

674 b. d. 2Posilovací cvičení, sešity s kresbami

 Ilustrační materiál / Tisky ks/ll

675 1928, 1933 2Závodní řády ČSUBA a ČSUBP 13

676 1912–1954,

 b. d. 

8Programy utkání v boxu a zápase

677 1924 1Program přednášek a cvičení pro instruktory lehké athletiky

678 b. d. 1Seznam oprávněných pedagogů, majitelů ústavů tanečního umění a 

tělovýchovy v Čechách

679 1910, b. d. 2Pohlednice s boxerskými karikaturami

680 1934–1936,

 b. d. 

3Vstupenky

681 1945 2Tištěné portréty J. Hoyera

682 b. d. 2Vizitky J. Hoyera

683 1921–1971,

 b. d. b. d. 

36Novinové výstřižky

684 b. d. 4Kreslené karikatury z Hoyerovy školy

685 b. d. 12Vizitky cizí

 Písemnosti cizích osob ks/ll

686 1923, 

1924, b. d. 

12Frištenského aféra (výpovědi, letáky, korespondence) 14

687 1934 2Rozvázání smlouvy Kurta Starého a Jaroslava Löwyho, dopis ČSUBP

688 1922 1Dopis tajemníka Svazu těžké athletiky Federaci prof. zápasníků 

(přestupek J. Hájka)

689 b. d. 1Pravidla amaterského rohování (AC Kladno)

690 1951 1Box, K. V. Gradopol, strojopis

2020


